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Frykt for utbredelse av fremmede arter og sykdommer i norsk fauna har beveget Direk-
toratet for Naturforvaltning (DN) til å foreslå totalforbud mot utsetting av oppdrettet fugl i 
Norge. All fugl! Vi må altså anta at DN anser stokkand som en fremmed art i Norge, en 
fare for balansen i vår natur og en potensiell smittebombe. Hva er det de driver med på 
Tungasletta i Trondheim?

Ivrige forvaltere synes å se spøkelser ved høylys dag. Mardrømmene skyldes kanskje 
kongekrabbens erobring av vår nordlige kyst, Tromsøpalmer og hundekjeks som ag-
gressivt fortrenger andre planter, og kanadagåsas formidable ekspansjon etter at den 
ved menneskelig hjelp landet ved Oslofjorden for mange år siden. Var det fugleinfl uen-
saen som bikket allerede urolig søvn over til våkenetter og svettetokter i DN? 

Jeg deler uroen over fremmede arters potensial for uheldig påvirkning i vår fauna, og 
visst bør vi forebygge smitte. Fasan er opprinnelig en fremmed fugl i Norge, som i 
resten av Europa. Men vi har hatt den i tiår etter tiår. I Norden og store deler av Europa 
fi nnes den i store mengder, delvis hjulpet av omfattende oppdrett og utsetting - uten 
at det har medført store skader eller sykdomsspredning. Og stokkand? Ikke er den en 
fremmed art, verken i Norge eller resten av Europa, og ikke den er avslørt som smit-
tespreder. Stokkender oppdrettes i stor skala for utsetting, både i Sverige og Danmark 
og en rekke europeiske land. Men vi har likevel ikke noen epidemi. 

For stående fuglehunder betyr forbudet - om det  blir vedtatt -  en underminering av 
praksisen med treningsfelt og deler av jaktprøvevirksomheten . Begge tiltak er viktige 
bidrag til utvikling av gode jakthunder og et avlsgrunnlag som kan sikre høy kvalitet i 
kommende år. 

For Norsk Retrieverklubb vil et forbud bety kroken på døra for den planlagte innføringen 
av A-prøver og utvikling av internasjonale retrieverprøver her i landet. Begge er gryende 
virksomhet som vil bringe oss kompetansemessig på linje med våre naboland og utvide 
grunnlaget for fremtidig avl av kvalitetsapportører. Det fratar oss også muligheten for et 
bredere tilbud av praktiske prøver. 

For utøvelsen av småviltjakt betyr det at vi vraker økt innsats for å fremskaffe hunde-
materiell som kan sikre en mest mulig human jaktutøvelse. Det svekker mulighetene 
for en meningsfull utnyttelse av de ressursene som høstes av overskuddet ved slik jakt. 
Det øker faren for at småvilt blir påskutt for så å gå tapt der ute i terrenget, ofte med 
betydelige og helt unødige lidelser for viltet. 

For grunneiere betyr det at mulighetene for utvikling av en tilleggsnæring går tapt, og 
at forutsetningene for å sikre en forsvarlig jaktutøvelse på deres grunn blir vesentlig 
svekket. 

Alt uten saklig grunn, og uten hensyn til at oppdrett og utsetting av vilt er underlagt 
kontroll mht sunnhet og forebygging av sykdom og smittefare.

Det er forstemmende å registrere at DNs ekspertise, i et intervju når forslaget ble sendt 
på høring tidligere i år, karakteriserer trenings- og prøvevirksomheten for fuglehunder 
som ”enkeltpersoners lyster”. Hvilket vitnesbyrd om innsikt i betydningen av trenings- 
og prøvevirksomhet med jakthunder!

Stokkand er altså en udetonert smittebombe i Norge. Bevare oss vel for at en eneste én 
fra Sverige, Finland, Danmark eller andre europeiske land krysser vår riksgrense. Den 
kan jo komme fra et oppdrett – og da går det nok veldig galt! 

I tilfelle får vi håpe den ikke lander på Tungasletta. De kan trenge en god natts søvn 
der nå.

Torstein Rudi

RN-5-2006.indd   3 16.10.2006   22:39:40


